

4 Рівненщина першою приєдналася до онлайн-моніторингу якості надання адмінпослуг, за що отримала відзнаку Міністерства цифрової трансформації

5 Як вірогідна загроза нового військового вторгнення Росії на територію нашої держави впливає на громадську думку

8 Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку застосування Комісією з регулювання азартних ігор та лотерей фінансових санкцій (штрафів)»



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 11 ЛЮТОГО 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№28 (7149)

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:



«Накопичення військ біля кордонів — психологічний тиск з боку наших сусідів. Ми нічого нового в цьому не бачимо. Щодо того, чи є ризики, — ризики є і не закінчуються з 2014 року».

Президент про градус цих ризиків і адекватну реакцію на них української влади

Препарат убезпечить від ускладнень хвороби

АКТУАЛЬНО. 60 тисяч курсів препарату для лікування COVID-19 уже розподілило в області Міністерство охорони здоров'я. Найближчим часом логісти доставлятимуть його в заклади охорони здоров'я. Згодом надійдуть ще 240 тисяч курсів, 75 тисяч з яких придуть в Україну до кінця цього тижня.

«Це препарат прямої дії, який блокує фермент, потрібний вірусу для відтворення генетичного коду. Так він запобігає розмноженню вірусу та знижує ризик важкого перебігу хвороби», — розповів на брифінгу перший заступник міністра охорони здоров'я Олександр Комаріда.

Препарат, за словами фахівця, виготовляють у формі пігулок, і він не має особливих вимог до умов зберігання. Його зручно вживати хворим, повідомляє пресслужба Міністерства охорони здоров'я.

Сімейні лікарі першочергово призначатимуть препарат пацієнтам із груп ризику, щоб убезпечити хворих від переходу з легкого ступеня тяжкості захворювання до середнього й важкого, максимально зменшивши ризик госпіталізації.

ЦИФРА ДНЯ

101,3%

становив, за даними Держстату України, індекс споживчих цін (індекс інфляції) у січні 2022 року щодо грудня 2021-го

Україна і Литва: спільно проти цинічного булінгу Кремля



Прем'єр-міністр Литви Інгріда Шимоніте запевнила Прем'єр-міністра Дениса Шмигала в підтримці реформ в Україні, особливо пов'язаних з Угодою про асоціацію з Євросоюзом

МІЖНАРОДНА СПІВПРАЦЯ. Успіхи нашої країни у всіх сферах життя стануть найкращою зброєю проти агресора

РФ укотре знехтувала міжнародним правом

СВІТОВА БЕЗПЕКА. Проведення масштабних навчань і перекриття значної частини азово-чорноморської акваторії становить загрозу національній безпеці та економічним інтересам України в регіоні.

РФ продовжує свою деструктивну діяльність з дестабілізації безпекової обстановки у Азово-Чорноморському регіоні, перекриваючи значну частину морських районів — фактично весь південь Азовського моря та пів-

нічно-західну частину Чорного. Прибережними попередженнями Росія оголосила великі райони Азовського та Чорного морів небезпечними для плавання з 13 по 19 лютого через проведення навчань із ракетними та артилерійськими стрільбами, йдеться в заяві командування Військово-Морських сил ЗСУ.

У такий спосіб РФ укотре продемонструвала зловживання міжнародним правом задля досягнення

власних геополітичних цілей за рахунок інших суб'єктів міжнародного права, зокрема України. Бо такі обмеження — чергова загроза суверенітету України в її територіальному морі та суверенним правам у виключній морській економічній зоні.

«Перекриття морських шляхів фактично унеможливило свободу судноплавства у вказаних районах та можливість суден вільно заходити в морські порти України, особли-

во в Азовському морі, що беззаперечно слугує порушенням духу і букви Конвенції ООН з морського права 1982 року», — вказано в документі.

Та наші моряки готові до будь-яких сценаріїв, провокацій і захисту країни з морського напрямку.

Рішучий протест на дії росіян висловило й вітчизняне МЗС, вважаючи, що безпрецедентна за охопленням площа проведення маневрів фактично унеможливорює судно-

плавство в обох морях. Такі агресивні дії Російської Федерації як частина її гібридної війни проти України неприпустимі й демонструють неприкриту зневагу до Статуту ООН, резолюцій Генеральної асамблеї ООН і Конвенції ООН з морського права.

Україна сподівається, що дії РФ отримають належну оцінку світової спільноти, насамперед країн Чорноморського регіону.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 11 лютого 2022 року

USD 27.8756

за 1 долар США

EUR 31.8785

за 1 євро

RUB 3.7487

за 10 рублів

AU 51056.95

AG 651.02

за 1 тройську унцію

PT 28732.5

PD 63843.77

4 820 103 080 046

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

«Наша сила в єдності»

РАЗОМ З УКРАЇНОЮ. Європейські політики, громадські діячі та українська діаспора Брюсселя провели акцію *We#StandWithUkraine*

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Цими днями у різних країнах закордонне українство проводить масові акції на підтримку України. Цей флешмоб докотився і до Брюсселя. У середу по обіді на Люксембурзькій площі біля центрального входу до Європарламенту з українськими прапорами та гаслами на акцію *We#StandWithUkraine* зібралось понад 70 небайдужих людей.

Нас не покинуто напризволяще

Ініціаторами проведення заходу стали німецька євродепутатка Віола фон Крамон і литовський євродепутат від Європейської народної партії Пятрас Ауштрявічюс. Серед присутніх на акції були литовський євродепутат Андрюс Кубілюс, доповідач Європарламенту з українського питання німець Міхаель Галер, французька євродепутатка Наталі Луазо, представник України при Євросоюзі Всеволод Ченцов, дипломати та українці, які живуть у Брюсселі. У натовпі можна було почути англійську, польську, грузинську, російську мови, а поряд із прапором України учасники флешмобу розгорнули прапори Євросоюзу та Литви.

«Це акт солідарності Європарламенту з Україною в цій складній і напруженій ситуації», — зазначив під час відкриття акції



Тут можна було почути англійську, польську, грузинську, російську мови. А поряд із прапором України учасники флешмобу розгорнули прапори ЄС і Литви

Всеволод Ченцов. За його словами, наша країна має у цій інституції багато друзів і прихильників.

«Ми зібралися тут сьогодні, бо Україні потрібна наша підтримка і наша єдність, і ми триматимемо нашу єдність стільки, скільки це буде потрібно. Слава Україні!» — промовив Пятрас Ауштрявічюс.

За словами Міхаеля Галера, нині важливо говорити про загрозу, яку становить російська агресія для України. «Ми хочемо заявити дуже чітко, що Європа й демократичний світ можуть об'єднатися перед лицем загрози. Ми підтримуємо укра-

їнську територіальну цілісність і її незалежність, тому робитимемо все можливе, аби зміцнити Україну», — запевнив німецький євродепутат. Він наголосив: нинішня акція має засвідчити, що українців не покинуто напризволяще.

Євродепутати переконані, що Росія неодмінно має піти на деескалацію та відвести війська від українського кордону. «Росія має право вирішувати безпекові питання, які її турбують, але не за рахунок права України самій визначати свої зовнішньополітичні пріоритети», — зазначив Міхаель Галер.

Причина загострення — агресивна політика Кремля

Віола фон Крамон вказала на те, що акцію ініціювали євродепутати від різних політичних груп. «Це має засвідчити нашу солідарність, те, що ми одностайні й підтримуватимемо Україну незалежно від того, що трапиться на її східних кордонах», — пообіцяла політик.

Євродепутати вважають, що причина загрозливої ситуації, заручниками якої став фактич-

но весь світ, — у жодному разі не Україна, а саме агресивна політика Путіна. «Кремль сфокусував свої апетити не лише на Україні, а й на Білорусі, Грузії, Південному Кавказі та ще на кількох країнах і регіонах», — вказав Пятрас Ауштрявічюс.

Як розповів у коментарі «УК» Андрюс Кубілюс, надзвичайно важливо, щоб Захід і надалі займав принципову й непохитну позицію щодо санкцій проти Росії. «Адже рішення про санкції ухвалює не лише Брюссель. Усі 27 країн-членів ЄС мають у разі необхідності оперативно дати свою одностайну згоду на запровадження санкцій», — наголосив політик. І зауважив: «Рівень рішучості та об'єднаності ЄС 2014-го і 2022 року не можна навіть порівнювати. Єдність є, і це надзвичайно важливо».

Спілкуючись із журналістами, євродепутати наголосили, що останні події продемонстрували Євросоюзу гостру необхідність зменшити свою залежність від Росії, зокрема від російських енергоносіїв. «Якби ми не були залежні від російського газу, Путін діяв би відповідальніше і стриманіше», — вважає Пятрас Ауштрявічюс.

Наступного тижня Європарламент проведе дебати про відносини ЄС із Росією та її агресивні дії біля українських кордонів. У дебатах візьме участь високий представник ЄС з питань зовнішньої та оборонної політики Жозеп Боррель.

Україна і Литва: спільно проти цинічного булінгу Кремля

Любомира КОВАЛЬ,
«Урядовий кур'єр»

«Литва — великий і щирий друг України. І я дуже радий вітати у Києві Прем'єр-міністра цієї країни пані Інґріду Шимоніте. Упевнений, що ми нині й надалі спільно виступатимемо за спільне європейське та євроатлантичне майбутнє», — наголосив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час брифінгу з литовською колегою, яка перебуває з візитом в Україні.

Його наш Прем'єр назвав символом безпрецедентного руху вперед за всіма напрямками співпраці. І особливо подякував за готовність литовської сторони доправити до нашої країни переносні зенітно-ракетні комплекси Stinger, портативні тепловізори, інше військове обладнання на тлі нарощування російської агресії.

Високо цінує Україна допомогу Литви і в лікуванні наших поранених воїнів та у відновленні постраждалих від агресії РФ регіонів країни. І розраховує на підтримку в питаннях енергетичної

безпеки, зокрема в запобіганні застосування будь-яких винятків щодо умов сертифікації з третього енергетичного пакета ЄС у контексті зусиль оператора газопроводу «Північний потік-2».

Обговорено й шляхи інтенсифікації двосторонньої торговельно-економічної співпраці.

«Щиро дякуємо за розуміння, підтримку і твердість позиції та розраховуємо найближчим часом продовжити співпрацю у форматі «Люблінського трикутника», — резюмував український Прем'єр. Поважна гость привезла для всього українського народу чітке повідомлення: «Ви можете розраховувати на тверду і постійну підтримку Литви зараз і завжди. Адже наші дружні відносини перевірені часом і справами».

«НАТО нині єдиним фронтом відкидає ультиматуми Росії й підтримує право України на власний вибір. Ми спільно виступатимемо проти цинічного булінгу Кремля. І наші партнери запевняють: подальша агресія проти України обернеть-

ся для Росії серйозними особистими й економічними санкціями», — наголосила вона.

Литва планує надати не лише політичну, а й практичну військову підтримку: «Ми збільшуємо кількість військових інструкторів в Україні, днями до вашої країни буде доставлено ПЗРК Stinger. Та я сподіваюся і щиро бажаю, щоб Україні ніколи не довелося ними скористатися», — зазначила литовська урядовиця.

Вона повідомила, що нині в Києві працює місія з оцінки потреб від литовського уряду, завдання якої — визначити найкращі практичні способи надавати Україні подальшу підтримку як у двосторонньому режимі, так і в координації з партнерами, зокрема на рівні ЄС.

Інґріда Шимоніте пообіцяла підтримку у впровадженні реформ в Україні, особливо тих, що пов'язані з Угодою про асоціацію з Євросоюзом. А успіхи України в усіх сферах життя стануть найкращою зброєю проти зовнішньої агресії, переконана вона.

Зростає підтримка курсу на ЄС і НАТО

Оксана МАЛОЛЕТКОВА,
«Урядовий кур'єр»

ВЛАДА І СУСПІЛЬСТВО. Торік Україні вдалося реалізувати одну з наймасштабніших урядових інформаційних кампаній EUKrajina. Наймасштабнішу, бо лише в розробленні комунікаційного контенту взяла участь майже 40 державних органів. Було забезпечено проактивну позицію державного сектору в популяризації процесу євроінтеграції. На цьому наголосила віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції Ольга Стефанішина під час конференції державних органів влади «Комунікаційна кампанія EUKrajina: звіт і аналіз», учасники якої обговорювали перші підсумки кампанії. До неї долучилися не лише активні й креативні команди євроінтеграторів в органах державної влади, органи місцевого самоврядування, а й активісти від громадського суспільства.

Учасники обмінювалися досвідом реалізації комунікаційної стратегії та проведення інформаційних кампаній щодо євроінтеграції, обговорювали вдосконалення координації урядових органів центрального й регіонального рівнів для забезпечення підтримки реформ з євроінтеграції, окреслювали подальші кроки.

Загалом урядову кампанію EUKrajina здійснюють за підтримки Представництва Європейського Союзу в Україні. Вона розповідає про базові європейські цінності, розкриває практичний зміст євроінтеграції, переваги й можливості, які з'являються

в житті українців завдяки інтеграції нашої країни до ЄС. Кампанію EUKrajina Ольга Стефанішина ініціювала у грудні 2020 року за підтримки Представництва ЄС в Україні та проекту ЄС @ Association4U.

«Державні органи, громадянське суспільство, міжнародні партнери працювали як одна команда, і це вже дало добрі результати. Комунікація, зміст і усвідомлення громадянами важливості європейських цінностей, можливість жити з якими Україна виборала під час Революції Гідності, — велика і потрібна робота. За час реалізації кампанії істотно зросла підтримка населенням України курсу на європейську та євроатлантичну інтеграцію. Це свідчить про підвищення ступеня обізнаності суспільства в цих питаннях. Державні органи також більше усвідомлюють важливість процесів, які відбуваються в міністерствах у частині виконання Угоди про асоціацію з ЄС, інтеграції з різними європейськими просторами, зокрема освітнім, культурним, економічним, логістичним», — зазначила урядовиця, додавши: в цьогорічному бюджеті закладено кошти на наступні етапи комунікаційної кампанії. Тож вона триватиме. Міністр культури та інформаційної політики Олександр Ткаченко зауважив, що принаймні 36% українців уже знають про цю кампанію. Більше й тих, хто готовий долучитися до неї. А наші захисники, які боронять країну від агресора, боронять і європейський вибір України.

ЄС підтримує Україну на всіх рівнях, зокрема й у проведенні

важливих комунікаційних кампаній. Як заявив заступник голови Представництва ЄС в Україні Ремі Дюффо, ЄС високо цінує зусилля українського уряду щодо комунікації процесу європейської інтеграції. Особливо важливо, що великі зусилля спрямовують на просування демократичних цінностей і позитивного впливу впровадження Угоди про асоціацію між Україною та ЄС на соціально-економічні напрями, державне управління, підприємництво, молоді тощо.

«Стратегічний підхід до комунікації має вирішальне значення для підвищення спроможності України протистояти внутрішнім і зовнішнім викликам, наприклад дезінформації чи маніпулюванню громадською думкою. Особливо коли це стосується європейського вибору українців», — каже він.

За словами Ремі Дюффо, урядова інформкампанія EUKrajina та споріднена з нею комунікаційна кампанія ЄС «Прямуємо разом» спільно зробили вагомий внесок у поліпшення сприйняття українцями євроінтеграції та Угоди про асоціацію. Частка українців, які виявляють рішучу підтримку євроінтеграційного курсу, досягла 60% наприкінці 2021 року. Третина респондентів готова особисто комунікувати про такі реформи. Дипломат заявив, що підсумки кампанії EUKrajina у 2021 році не можуть не вражати: понад 12 мільйонів людей було інформаційно-тематично охоплено завдяки інтернету, 15 мільйонів побачили тематичні ролики на національному телебаченні, понад 7 мільйонів почули відповідні матеріали на радіо.

СУСПІЛЬСТВО

Щоб дошкільні заклади не перетворилися на привиди

ВИХОВАННЯ. Як у Черкасах місцева влада розв'язує проблеми з місцями у дитячих садках

Роман КИРЕЙ,
«Урядовий кур'єр»

Чимало школярів Південно-Західного житлового масиву Черкас, прямуючи на навчання до своїх шкіл, проходять біля покинутого приміщення дитсадка. Двоповерхові корпуси займають вибитими вікнами, напівзруйнованими, розписаними лайливими словами стінами вже багато років. Усе це — посеред житлового кварталу, забудованого дев'яти- й десятиповерхівками.

Колись за цією адресою був дошкільний заклад «Струмочок», опісля — пекарня й архів. Тепер на снігу біля пустки видно свіжі дитячі сліди — дехто з дітей знаходить тут сумнівні розваги, адже про огорожу чи охорону цієї території міська влада не подбала. Люди кажуть, що колишній садочок фактично став прихистком для людей без певного місця проживання та наркоманів. Такому сусідству не радий ніхто.

Демографічна криза чи байдужість?

Такий об'єкт в обласному центрі не один. Причина появи садків-привидів, як кажуть чиновники, — демографічна криза, мовляв, кількість дітей зменшується, тож заклади виявляються непотрібними. Чи справді це так? У Черкасах нині працюють 53 комунальні дошкільні заклади. Їх відвідують близько 11 тисяч вихованців віком понад два роки. За показниками попереднього року, найбільш завантаженими були центр міста й Митниця.

Як переконують у профільному департаменті, місць вистачить усім.

«Усі наші заклади мають достатньо потужностей, щоб вмістити всіх дітей дошкільного віку, які живуть у Черкасах. Говорити, що хтось не забезпечений місцем, не можна. Але проблема переповненості садків існує. На іншому масиві — Митниці на 100 місць претендує 140 дітей. Тут садки треба розвантажувати, — два роки тому пояснював ситуацію тодішній директор департаменту освіти та гуманітарної політики міської ради Сергій Воронов. — На Південно-Західному масиві наповнюваність найнижча, і він не потребує відкриття не те що садочків, а й просто групових осередків. Через певний час у зв'язку зі зменшенням кількості дітей відповідного віку ми будемо змушені консервувати навіть деякі групові осередки. Якщо комусь цікаво, то вдихнути нове життя в це приміщення — гарна ідея для бізнесу. Хтось може створити приватний заклад, який ма-



Такий вигляд матиме новий дитсадок на Митниці у Черкасах, на будівництво якого надали 100 мільйонів гривень

тиме непоганий попит у цьому мікрорайоні».

Але через різні обставини, як кажуть, віз і нині там. Не допомогли ні петиції, які створювали жителі міста й які набирали необхідну кількість голосів, ні показові прибирання сміття. Якось за кілька годин небайдужі містяни назбирили та вивезли звідси близько 50 мішків і пакетів сміття, серед якого були не лише гілки та пляшки, а й шприци.

Коли дітям нічим зайнятися

Нині змінити такий стан речей намагається активістка Катерина Холупняк. Свого часу вона підготувала петицію, в якій просила місцеву владу дати садочку нове життя, перетворивши його на центр дитячої творчості.

«У нашому мікрорайоні бракує якісних місць для відпочинку та розвитку дітей. Саме тому це закинуте приміщення і притягує, оскільки їм просто нічим займатися, — переконана Катерина Холупняк. — Після того як я зареєструвала петицію, побачила, наскільки актуальна проблема із цим садочком для району. Люди висловлювали всіляку підтримку, необхідні 250 голосів зібрали дуже швидко».

Через два місяці зволікань міська рада таки розглянула петицію. Депутати проголосували за те, щоб спрямувати кошти на створення на цьому місці центру дитячої творчості. Однак знайти кошти

на цю потребу тоді не вдалося. Обіцяли ще торік, але вже й 2022 почався...

Початок 1990-х років в Україні супроводжувався значними демографічними зрушеннями, що призвело до скорочення мережі закладів дошкільної освіти, передусім відомчих. Про це йдеться в інформаційно-аналітичному збірнику інституту освітньої аналітики «Освіта в незалежній Україні: розвиток та конкурентоспроможність». Для збереження садків від закриття уряд рекомендував передати їх у комунальну власність, проте місцевим бюджетам бракувало коштів на їхнє утримання, що сприяло закриттю закладів та наданню вивільнених приміщень в оренду комерційним структурам або переведенню постійно діючих дошкільних установ у розряд сезонних. За даними Державної служби статистики, протягом 1991—2001 років кількість таких закладів зменшилася на 35,7%, і це відчутно погіршило доступ до якісної дошкільної освіти багатьом дітям і, як наслідок, перспективи їхнього розвитку й майбутню успішність у школі.

А як же зі зменшенням народжуваності? Як свідчить статистика, протягом 2014—2020 років чисельність хлопчиків і дівчаток, охоплених дошкільною освітою, залишалася стабільною, в межах 1,295 мільйона у 2014 році до 1,23 мільйона осіб у 2019-му. З 2014 року спостерігається поступове розширення мережі за рахунок введення в експлуатацію нових дитя-

чих садочків та збільшення кількості місць у наявних: на кінець 2020 року загалом в Україні було вже 2000 надлишкових місць. Утім, такі місця наявні переважно в сільській місцевості, у великих містах питання забезпечення місцями у дошкільних закладах ще й досі вирішують.

Обіцяного три роки чекають

Знайшлися мільйони гривень для втілення мрій сотень дітей та їхніх батьків на Митниці в Черкасах — тут триває будівництво нового дитсадка, але його зведення на кілька років загальмувалося.

Черкаський міський голова Анатолій Бондаренко пообіцяв збудувати нові садки та школи за пів року. 31 липня 2019-го, коли в Черкаси вперше приїхав Президент Володимир Зеленський, Анатолій Бондаренко привселюдно пообіцяв побудувати у двох районах міста по школі, дитячому садку та аптеці. Ідеться про вулицю Корольова та район молокозаводу. На запитання Володимира Зелен-

ського, скільки часу треба на будівництво цих закладів, Анатолій Бондаренко тоді відповів: «Скільки часу дасте — за стільки й зробимо». Зрештою зійшлися на шість місяців.

Та обіцяному цього літа буде вже три роки. «На жаль, депутати поки що у повному обсязі не передбачили кошти. Вони вважають, що більш рентабельно відновити садок на Припортовій, 10, бо там потрібно менше коштів. Однак і цей садок у будь-якому разі у плані. На сесії додамо фінансування, щоб пришвидшити виконання проектних робіт. На завершення проектування потрібно орієнтовно 800 тисяч гривень, — цитує пояснення директора департаменту архітектури та містобудування міськради Артура Савіна, висловлене ще в 2019 році, видання hromadske.ch.ua. — Після того як погодять проект, має відбутися тендер. Вони у нас проходять досить складно — учасники один на одного пишуть скарги, щоб довести свою правоту. Саме будівництво за умови повного фінансування займе близько двох років».

А вже 5 лютого 2021-го під час сесії міськради депутати спрямували області 20 мільйонів гривень субвенції для співфінансування будівництва дитячого садочка в Черкасах на Митниці. Вартість будівництва садочка зросла із запланованих 40 мільйонів гривень до 100, і частина депутатів висловила сумнів у справедливості такого подорожчання. Більшість цієї суми фінансуватимуть з державного бюджету, частину — з міського.

Це будівництво вже триває. Триповерхова будівля матиме кілька ліфтів і буде обладнана за всіма вимогами інклюзії. Окрім дитячих груп і службових приміщень, тут буде басейн, музичний і спортивний зали.

«Пауза з початком робіт була пов'язана з потребою доопрацювати сам проект, який ми отримали від міста, — пояснив голова Черкаської облдержадміністрації Олександр Скічко. — Ми не будемо об'єктів для галочки чи на швидкість. Ми працюємо на якісний результат. У цьому разі мета — сучасний і комфортний дитячий садочок».

Насамкінець. Чи залунає дитячий сміх у новозбудованому садочку вже цього року — поки що питання, на яке чиновники не можуть дати чіткої відповіді. Потреба ж у ньому, як і в багатьох інших закладах дошкільного виховання, велика. Як тут не згадати колишнього очільника області Івана Лутака, який за досить короткий час набував чимало дитячих садків. Ростіть, мовляв, розвивається! На жаль, частину цих приміщень в обласному центрі перепрофілювали або й зовсім покинули. А тепер опинилися перед необхідністю їх відновлювати або споруджувати нові. Очевидно, варто жити не лише днем сьогоднішнім, а й про завтра думати.

Супергерої... сортують сміття

Відділ регіональних
проектів та кормережі
«Урядового кур'єра»

ДОСВІД. На Дніпропетровщині громада почала сортувати сміття, застосовуючи різні форми роз'яснювальної роботи з різними категоріями населення.

2019 року на території Криничанської громади на Дніпропетровщині було 135 сміттєвих баків, відходи з яких звозили на спільне сміттєзвалище і просто скидали докупи. Усе змінилось після участі в конкурсі екопросвітницьких проектів від U-LEAD. Тепер у громаді з'явився підприємець, який займається збиранням вторсировини. Місцеві жителі знають все про сортування, а в дитсадках про доквілля розповідають супергерої, повідомила експрацівниця виконкому селищної ради Вікторія Троценко.

Два роки тому молодіжна громадська організація «Корінь екології» виборола грант для проведення просвітницької роботи серед населення. Завдяки отриманим коштам у громаді влаштували екологічний фестиваль, придбали сортувальні баки, провели тренінги та лекції з експертами й навіть створили власних супергероїв.

«Проект охоплював усі верстви населення: від дошкіль-

нят до пенсіонерів. Було вирішено залучити фахових експертів, які б могли детально та зрозуміло пояснити все кожному жителю громади. А для дошкільнят та учнів молодшої школи вигадали супергероїв, які розповідають про сортування та екологічну свідомість», — розповіла Вікторія Троценко.

Оскільки на території громади не було сортувальної станції, активісти намагалися до-

мовитися із сусідніми містами. Утім, ніхто не погоджувався їхати сюди по сміття, бо не було жодної фінансової вигоди. Зрештою громаду врятував місцевий підприємець.

«Євген Собаченко дуже вболівав за нашу роботу, підтримував, завжди цікавився новинами. А побачивши, що люди вже більш-менш орієнтуються у правилах сортування, вирішив відкрити щось на кшталт сортувальної станції.

Це звичайне приміщення, куди можна привезти відсортовані побутові відходи. Євген встановив у центрі Криничок сітки для збирання відходів», — зазначила пані Троценко.

Після проведення просвітницької кампанії кількість людей, які сортують сміття, збільшилася. Місцеві жителі стали частіше застосовувати багаторазові сумки, відмовляються від пакетів та користуються сортувальними баками.

ТЕХНОЛОГІЇ

Цифровий знак якості

ДІДЖИТАЛІЗАЦІЯ. За що Рівненщина відзнаку міністерства отримала

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

Рівненщина стала першою областю, що приєдналася до онлайн-сервісу моніторингу якості надання адміністративних послуг, отримавши за це відзнаку Міністерства цифрової трансформації. Тобто добровільно погодилася на прозорий публічний моніторинг електронних інформаційних ресурсів: скільки і які саме адмінпослуги надають у ЦНАПах, котрі з них більш, а котрі менш популярні. І головне, наскільки задоволені їхнім рівнем жителі кожної громади.

«Ми цілком відкриті й для моніторингу нашої роботи, і для співпраці з усіма громадами. До речі, торік на розвиток мережі ЦНАПів лише для Рівненщини держава передбачила 14 мільйонів. Ці кошти розподілили між вісьмома громадами на модернізацію обладнання. А ось у Бокіймівській територіальній громаді такий центр звели з нуля», — каже заступник голови Рівненської ОДА з питань цифровізації Іванна Смачило.

ЦНАП у Бокіймі надає 184 послуги

Ця громада утворилася на добровільному етапі децентралізації 2017 року. Приміщення, яке можна було б пристосувати під центр надання адміністративних послуг, тут не було, тож люди отримували послуги у дуже тісних кабінетах сільської ради. Тепер поряд із нею в самсінькому центрі села вас зустрічає сучасна стильна будівля.

«Наша громада об'єднує 14 сіл та п'ять із половиною тисяч жителів, — розповідає її голова Сергій Павлюк. — Тож рік тому ми власним коштом виготовили проектно-кошторисну документацію й подали до Мінцифри заявку на спорудження майбутнього ЦНАПу, за-



Фото надав автор

Цифровий тренінг у найвіддаленішій громаді Рівненського району Малинській

свідчивши ще й готовність 20-відсоткового співфінансування. На сайті відомства відстежували, як відбувається процес, адже він був прозорим. Коли дізналися, що перемогли, зрозуміли: будемо першою громадою на Рівненщині, де центр надання адміністративних послуг виросте з нуля. Після необхідних тендерних процедур звели цю стильну будівлю за три місяці. І підрядник, і працівники були місцеві, тож податки надійшли зокрема й до бюджету громади».

За 5 мільйонів (мільйон — співфінансування громади, решта — кошти держбюджету) тепер мають приміщення площею 110 квадратних метрів на електроопаленні. Тут комфортно й просто-таки святоково. Розпочинали з кількох десятків послуг, але надаватимуть усі 184, що передбачені постановою уряду. У системній роботі області з цифровізації питання стоїть так: рівний доступ до якісних послуг і в містах, і в найвіддаленішій глибинці.

До слова, і цей, й усі інші модернізовані ЦНАПи пристосовано для потреб усіх

категорій відвідувачів. Тут є пандуси, підйомники, поручні — все, що потрібно для маломобільних земляків. Усі офіси мають статус «Дія.Центрів», це своєрідний цифровий знак якості. Він означає, що тут комплексна локація, де за один візит можна отримати максимум послуг, витративши на це мінімум дорожнього часу.

Інтернет-субвенція змінює глибинку

Торік така з'явилася вперше і без перебільшення стала просто-таки чарівною паличкою для глибинки. Надто там, де доступу до інтернету досі не було зовсім. Село Пустомити в Гоцанській територіальній громаді — одне з таких. Поряд ліс, жителів небагато. Який провайдер сюди поспішатиме? Тож на допомогу прийшла держава, спрямувавши для необхідної справи інвестиції. Особливість надання цієї субвенції була така: точку доступу до інтернету встановлюють у закладі соціальної сфери (школа, ФАП, бі-

бліотека чи будинок культури).

Після прозорих тендерів їхнім переможцем став підрядник «Юнікаст» із Березного. Він у стислі терміни проклав швидкісний оптоволоконний інтернет до загальноосвітньої школи в Пустомитах, де 100 учнів із п'яти невеликих сіл громади.

«Тож тепер зі шкільним дистанційним навчанням нема жодних проблем, — запевняє староста Світлана Герасимчук. — Радіють не лише діти, а й батьки. А ще люди поспішають підвести всесвітню мережу до своїх будинків — така нагода теж є».

Натомість і школа в Пустомитах, і ще майже дві сотні соціальних об'єктів у 85 віддалених селах 32 громад Рівненщини (усі цифровізовані через цю субвенцію) мають змогу безплатно користуватися інтернетом до кінця 2022 року. Це зокрема 40 шкіл, 56 будинків культури, 68 ФАПів, 18 бібліотек, чотири ЦНАПи, п'ять дитсадків. Чи не найбільше — у найвіддаленішій в області Заріченській територіальній громаді. Тут стався цифровий прорив.

А для тих, хто не встиг скористатися новою субвенцією торік, є шанс зрозуміти це нині: в обласній державній адміністрації вже формують пакет заявок. А в уряді пообіцяли, що субвенція для глибинки працюватиме й цього року. Тобто ще вчора забутий Богом та людьми край (саме так називали Рівненське Полісся) тепер принаймні в доступі до глобальної мережі точно не поступатиметься столиці.

Пенсіонери стануть блогерами

Пілотний регіональний проект «Цифра в кишені» — спільна ініціатива облдержадміністрації та мережі бі-

бліотек Рівненщини. Він про те, як навчити людей у 50+, 60+, 70+ (і більше) користуватися найпопулярнішими онлайн-сервісами. Тепер володіння комп'ютером — не захмарна мрія, це легко, просто і справді поліпшує життя. «Цифра в кишені» передбачає серію безплатних воркшопів від онлайн-оплати комунальних послуг, запису до лікаря, інтернет-банкінгу до державних послуг на порталі «Дія».

Саме на цих послугах сконцентрувалися перші відвідувачі воркшопу в Малинській територіальній громаді, яка приєдналася до проекту. Навчання у групах проходить здебільшого в бібліотеках, а цифрові тренери — працівники книгозбірень, які пройшли спеціальну підготовку.

«Торік восени ми розпочали у п'яти громадах, тепер приєднуються ще десять. Щоб повчитися цифрової грамотності, люди стають у черги, а тренери підхоплюють топтеми і вже консультують щодо генерації COVID-сертифікатів і тисячі за вакцинацію. А найголовніше — тут багато задоволених. Це і молоді мами, й люди елегантного віку, які поступово перетворюються на блогерів. Загалом випускників «Цифри в кише-

ні» на початок року було півтисячі. Та оскільки географія проекту розширюється, вочевидь, матимемо приріст випускників у геометричній прогресії», — підбиває перші підсумки директор департаменту цифрової трансформації та суспільних комунікацій облдержадміністрації Олександр Поліщук.

Шеринг уже діє

На Рівненщині, яка чути-лива до змін на краще, вже впровадили й чимало інших цифрових проєктів. Зокрема в медичині — е-лікарняні, е-рецепти і послугу «еМалютко», доступну в пологових будинках, телемедицину у первинній ланці.

2544 ноутбуки, які торік закупили для Рівненщини в межах спільного проєкту Мінцифри та МОН «Ноутбук кожному вчителю», — їхні надійні помічники. А надто нині, коли область перебуває в «червоній» карантинній зоні.

А ще у ЦНАПах області та в кількох вищих працює шеринг — новітній спосіб поділитися цифровою копією електронних документів з допомогою застосунка «Дія». Це зручно, швидко та ефективно. Цифра вже оселилася в наших кишенях.

ПРЯМА МОВА

Віталій КОВАЛЬ, голова Рівненської ОДА:

— 14 мільйонів користувачів, понад 70 публічних послуг на порталі та 15 у застосунку, 13 цифрових документів — такий вигляд «Дії» в цифрах. Команда Мінцифри вже два роки робить державу зручним сервісом для кожного.

На четвертому Dila Summit, у роботі якого взяв участь 8 лютого, презентували нові послуги для українців: зміна місця реєстрації, шеринг техпаспорта, автоматична реєстрація будівництва, довідка про несудимість. Крім того, Президент заявив, що вакциновані громадяни України, старші за 60 років, отримають від держави безкоштовні сучасні смартфони на пільгових тарифах. Він анонсував опитування, яке допоможе українцям спілкуватися з державою та впливати на рішення уряду.

Завдяки цифровим послугам життя стає комфортнішим, безпечнішим та справедливим. Мінцифри знищує бюрократичні процедури та корупційні схеми, переводячи всі процеси в онлайн.

Індекс споживчих цін у січні 2022 року¹

За повідомленням Державної служби статистики України, індекс споживчих цін (індекс інфляції) у січні 2022 року щодо грудня 2021 року становив 101,3%. За період січень 1998 року – січень 2022 року – 1591,6%.

Індекси споживчих цін на товари та послуги були такими: (до попереднього місяця; відсотків)

	Січень 2022	Січень 2021
Індекс споживчих цін	101,3	101,3
Продукти харчування та безалкогольні напої	102,5	101,4
Продукти харчування	102,6	101,5
Хліб і хлібопродукти	101,3	101,0
Хліб	101,9	101,1
Макаронні вироби	100,7	100,8
М'ясо та м'ясопродукти	101,3	100,1
Риба та продукти з риби	100,4	100,5
Молоко, сир та яйця	101,6	103,3
Молоко	101,5	100,1
Сир і м'який сир (творог)	100,8	101,0
Яйця	103,9	115,4
Олія та жири	100,5	101,4
Масло	101,0	100,4
Олія соняшникова	99,5	102,9
Фрукти	102,5	100,5
Овочі	120,5	106,5
Цукор	99,2	103,6
Безалкогольні напої	100,2	100,3
Алкогольні напої, тютюнові вироби	100,9	101,0
Одяг і взуття	94,3	96,0
Житло, вода, електроенергія, газ та інші види палива	100,7	106,0
Утримання та ремонт житла	100,3	100,2
Водопостачання	112,0	110,9
Каналізація	114,9	117,3
Послуги з управління багатоквартирними будинками	101,1	100,5
Електроенергія	100,0	136,6
Природний газ	100,1	95,5

Гаряча вода, опалення	100,0	103,3
Предмети домашнього вжитку, побутова техніка та поточне утримання житла	99,7	100,0
Охорона здоров'я	100,5	100,4
Фармацевтична продукція, медичні товари та обладнання	100,3	100,3
Амбулаторні послуги	101,1	101,0
Транспорт	101,3	101,0
Паливо та мастила	102,6	102,3
Транспортні послуги	100,9	100,4
Залізничний пасажирський транспорт	102,9	98,6
Автомобільний пасажирський транспорт	100,7	100,4
Зв'язок	101,1	101,0
Відпочинок і культура	100,0	100,6
Освіта	101,6	101,2
Ресторани та готелі	100,9	100,3
Різні товари та послуги	100,7	101,3

¹ Без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях.

Індекси споживчих цін за регіонами у січні 2022 року

(відсотків)

	До попереднього місяця
Україна ¹	101,3
Вінницька	100,9
Волинська	101,6
Дніпропетровська	101,2
Донецька	100,7
Житомирська	100,8
Закарпатська	101,6
Запорізька	101,6
Івано-Франківська	101,4
Київська	101,2
Кіровоградська	101,8
Луганська	101,2
Львівська	101,6
Миколаївська	101,1
Одеська	101,3
Полтавська	101,6

Рівненська	101,0
Сумська	102,0
Тернопільська	100,8
Харківська	101,5
Херсонська	100,5
Хмельницька	101,1
Черкаська	100,8
Чернівецька	101,5
Чернігівська	101,6
м. Київ	101,6

¹ Без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 лютого 2022 р. № 130-р
Київ

Про зміну персонального складу незалежних недержавних експертів, які входять до складу комітету з призначення керівників особливо важливих для економіки підприємств

Ввести до персонального складу незалежних недержавних експертів, які входять до складу комітету з призначення керівників особливо важливих для економіки підприємств, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 4 квітня 2018 р. № 346 «Питання комітету з призначення керівників особливо важливих для економіки підприємств та комісії з відбору керівників особливо важливих для економіки підприємств», із змінами, внесеними розпорядженням Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2019 р. № 1091, Романа Ващука, громадянина Канади (за згодою), вивішивши з його складу Марчіна Свенціцькі, громадянина Республіки Польща.
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Ми реалісти чи песимісти в оцінці міжнародної політики

ДОСЛІДЖЕННЯ. Як на громадську думку впливає вірогідна загроза вторгнення Росії на територію нашої держави

Наталя ПИСАНА
для «Урядового кур'єра»

На тлі ескалації ситуації на кордонах України і загрози нового вторгнення Росії чи готові до якихось поступок українці? Як ставляться до надання західними партнерами озброєнь? Наскільки активно громадяни готові долучитися до відсічі подальшій агресії РФ? Відповіді — у презентованому нещодавно загальнонаціональному дослідженні «Загроза нового вторгнення: громадська думка про конфлікт, можливі компроміси та протидія Росії».

Оприлюднюючи підсумки опитування, аналітик Фонду «Демократичні ініціативи імені Ілька Кучеріва» Марія Золкіна насамперед розповіла про зміни громадської думки про відповідальність за розв'язання війни.

«68% українців вважають конфлікт на сході України російською агресією з використанням місцевих бойовиків. Важливо, що у другій половині 2021 року прихильників такої позиції збільшало майже на 15% — торік у травні їх було 53%. Відповідальність за розв'язання війни на Росію покладають в усіх макрорегіонах України. Тобто така думка превалює всюди. На тлі російської агресії сприйняття ролі Росії як агресора лише зміцнилося в українському суспільстві», — підкреслила вона.

За словами аналітика, в середньому у країні лише 15% опитаних вважають, що цей конфлікт має внутрішню природу.

Науковий директор Фонду «Демократичні ініціативи імені Ілька Кучеріва» Олексій Гарань додав: «Тиск, який нині чинить Росія, контрпродуктивний. РФ так підвищила ставки, поводить нахабно і цинічно, що світ краще почав розуміти, що відбувається на кордонах України».

Мир не за будь-яку ціну

«Рецепти досягнення стало-го миру на Донбасі залишаються стабільними протягом усіх років конфлікту. 2021-й нічого істотно не змінив. 20% опитаних виступають за те, що миру можна досягти шляхом посилення міжнародного тиску і санкцій щодо Росії та її квазіутворень на Донбасі. 19% — за посилення економічного й військового потенціалу України.

Дуже важливо, що загроза нового вторгнення РФ не призвела до збільшення популярності політичних поступок Росії з нашого боку. Зокрема в те, що відмова від членства в НАТО допоможе досягнути стабільного миру на Донбасі, вірять лише 8% українців. А погодитися на анексію Криму, умовно обмінюючи його на мир на Донбасі, можуть лише 2%. У прямий діалог із так званими республіками на Донбасі вірять 14%», — каже Марія Золкіна.

Вона додала, що, на думку 50% опитаних, для встановлення миру на сході країни потрібно йти на компроміси, але не всі. І ця думка залишається стабільною й традиційно превалює. Готовність до поступок не стала вищою, орієнтованість на компроміси не змінилася.

«Загалом із 2014 року українці обирають компромісний шлях виходу з конфлікту, а не воєнний. Але серед тих, хто підтримує компроміси, традиційно переважає позиція: компроміси мають бути вибірковими, бо погоджуватися на будь-що, навіть заради миру в Україні, не варто. Так кажуть навіть прихильники проросійських партій в Україні. Лише 15% опитаних готові на мир за будь-яку ціну. Тож макрорегіони в Україні всі об'єднані своєю орієнтованістю на вибірково прийнятні компроміси. Мир за будь-яку ціну не набирає перших позицій і не є лідером у жодному макрорегіоні. Навіть на сході 46% виступають за вибіркові прийнятні компроміси», — уточнила Марія Золкіна.

Щодо очікувань реінтеграції та політичного майбутнього тимчасово окупованих територій сходу України переважна частина опитаних (54%), як і раніше, вва-

ня спільних навчань між Україною та членами ЄС і НАТО радше стримуватиме Росію від новогитка агресії, ніж навпаки. 33% вважають, що це Росію скоріше провокуватиме.

«На заході та в центрі України більшість респондентів (69% та 51% відповідно) бачать надання Україні зброї засобом стримування Росії. На півдні та сході відносна більшість (47,5% і 49% відповідно) схильні вважати, що такі навчання і озброєння більше провокуватимуть Росію до агресії», — уточнила Марія Золкіна.

Цивілізований табір країн

Олексій Гарань оприлюднив, як українці сприймають роль наддержав у світі, презентувавши інше соціологічне опитування — глобальне дослідження громадської думки «Підсумки ро-

Найчіткіша позитивна оцінка у світі стосується дій ЄС. Відповіді: скоріше сприяє стабільності у світі (46%), ніж дестабілізації (28%). У тому, що ЄС стабілізує ситуацію, впевнена абсолютна більшість респондентів з України (51%)», — розповів Олексій Гарань.

Коментуючи ці дані, перший заступник директора Центру «Нова Європа» Сергій Солодкий зазначив, що оцінки українців щодо поведінки глобальних гравців загалом збігаються з оцінками ключових країн.

«Україна перебуває у прекрасній компанії країн, громадяни яких реалістично оцінюють деструктивну роль Росії. Крім українців, схильні так вважати більшість громадян (понад 60% опитаних) Австралії, Австрії, Великої Британії, Іспанії, Німеччини, Південної Кореї, Польщі, Чехії, Швейцарії. Ми гармонійно вписуємося в цей цивілізований

те, щоб усі переговори з РФ вели лише за участі нашої держави з урахуванням українського інтересу.

Добре, що Україна активізувала співпрацю з НАТО, динамічно впроваджує стандарти Альянсу. Рік тому українська влада рішуче взялася за те, щоб нам надали План дій щодо членства, були переговори з країнами-членами НАТО, зі штаб-квартирою Альянсу. Будемо реалістами: не все залежить від України. На жаль, серед країн НАТО є такі, що проти підвищення кооперації з Україною і блокують це питання. А в НАТО всі рішення ухвалюють консенсусом. Тому на нинішньому етапі абсолютно резонний заклик НАТО користуватися тими можливостями, які Україна має в межах посиленого партнерства з Альянсом. Українська влада дослухається і до волі українського народу щодо інтеграції в НАТО (про це свідчать соціопитування), і дотримуватися Конституції України, яка зобов'язує владу рухатися шляхом інтеграції в ЄС і НАТО, не відступаючи зі шляху реформування», — акцентує він.

Індекс щастя і надії

Згідно із глобальним дослідженням, на жаль, українці належать до найнещасливіших націй світу.

Як заявив генеральний директор Київського міжнародного інституту соціології Володимир Паніотто, презентуючи відповідний розділ дослідження, найщасливішими почуваються жителі Колумбії, Казахстану, Албанії, Еквадору й Малайзії. Серед нещасних країн лідирують Гана, Афганістан, Гонконг, Ірак і Росія. Україна, попри те, що абсолютна більшість населення (51%) задоволена власним життям, в індексі щастя посідає 38-ме місце з 44 і входить до десятка найнещасливіших націй світу.

«У світі 56% людей щасливі, 14% — ні. В Україні відповідно 51% і 31%. Коронавірус не коригував кількість щасливих українців, а ось нещасливих збільшало — було 15%, стало 31%. 38% респондентів світу сподіваються, що цей рік принесе їм поліпшення. 27% вважають, що нічого не зміниться, ще стільки само — що рік буде гіршим за попередній. Щодо українців, то 38% вважають, що 2022-й буде гіршим за попередній, чверть громадян оптимістично налаштована, ще 25% думають, що все залишиться без змін. У загальному рейтингу з-поміж 44 країн за індексом надії Україна посідає 37-ме місце», — каже Володимир Паніотто.

Економічні очікування більшості опитаних вельми песимістичні. Так, 41% вважає, що 2022-й стане роком економічних труднощів. 26% — що економічна ситуація поліпшиться. Стільки само змін не очікують. Серед найбільших оптимістів — Нігерія, Індонезія, В'єтнам, Азербайджан і Албанія. Найбільші песимісти — Туреччина, Болгарія, Польща та Румунія. В Україні 53% очікують, що економічна ситуація погіршиться. 10% вірять в економічне процвітання. 31% вважає, що все залишиться як є.



Фото з сайту Viasno.info

жають, що ці території мають повернутися під контроль України на довоєнних умовах. Тобто без жодних адміністративних чи політичних змін. 13% респондентів згодні, щоб ці території отримали більшу автономію від центральної влади, а 10% підтримують інший вид більшої незалежності цих територій від Києва.

Захистити державу

«43% українців в тій чи іншій формі готові долучитися до відсічі агресії в разі подальшого вторгнення РФ на нашу територію. 20% з них — це ті, хто готовий вступити до лав ЗСУ і йти на фронт (10,5%), готові долучитися до добровільних сил (9%). Решта 23% готові надавати посильну невійськову допомогу (грошіми, роботою, як донори крові тощо).

«Тих, хто в принципі не вірить, що нове вторгнення відбудеться, 22,5%. Тобто певний рівень тривожності в українському суспільстві є. Але кількість тих, хто готовий до активної військової або невійськової участі в протистоянні агресії свідчить про серйозне поширення таких настроїв», — прокоментувала аналітик.

Щодо сприйняття українцями військової допомоги союзників, то 48% опитаних вважають: надання озброєння і проведен-

ку», яке провела міжнародна асоціація «Геллап Інтернешнл» у 44 країнах, зокрема в Україні.

«46% опитаних вважають, що РФ дестабілізує ситуацію у світі, 29% — що стабілізує. Решті було важко відповісти. Відповіді українців такі: РФ дестабілізує — 74%, стабілізує — 10%. Найподібніші до України підсумки зафіксовано в Австрії — 70% вказали, що РФ дестабілізує ситуацію. Відповідний показник у Німеччині, Польщі — 69%, Чехії — 68%, Швейцарії — 66%. Вважають, що РФ стабілізує ситуацію, в Албанії — 86%, В'єтнамі — 76%, Сербії — 64%, Казахстані — 62%, Індії — 57%.

41% опитаних вважає, що США дестабілізує ситуацію, 30% — стабілізує. Але порівняння з попереднім роком ставлення до США поліпшилося — на 6% збільшало тих, хто вважає, що США сприяють стабілізації у світі, і на 11% поменшало тих, хто стверджує протилежне. Парадоксально, але більшість американців (42%) сприймають міжнародну політику власної держави як дестабілізаційну, 35% вірять у протилежне. Українці розглядають дії США на міжнародній арені позитивніше, ніж самі американці. 41% українців назвали дії США стабілізаційними.

табір, дуже добре, що ми в ньому опинилися, — каже експерт. — Є деякі цифри, які можуть викликати запитання, зокрема щодо дестабілізаційної ролі США чи ЄС. Можливо, це сталося, бо дехто вважає, що США недостатньо втручаються в ситуацію та підтримують Україну. Тому й не належать до табору песимістів. А може, реалістів. Можливо, це спричинено тим, що і глава нашої держави говорить про те, що така підтримка могла б бути рішучішою».

Сергій Солодкий вважає, що в оцінках міжнародної політики українці не песимісти, а реалісти. У них правильні й адекватні оцінки пропорцій світу, різних політиків, глобальних гравців.

«Понад 60% українців переконані, що якщо наша держава і піде на поступки та відмовиться від європейської та євроатлантичної інтеграції, то РФ не припинить агресії. І я не втомлююся повторювати, особливо для наших дипломатів і спостерігачів, щоб вони інформували країни, від яких залежить безпека в нашому регіоні, про таку правильну позицію українців, які добре знають, що таке РФ. Українці так само були певний час наївні, недооцінювали загрози з боку РФ і заплатили за це дуже високу, трагічну ціну. Нині Україна за

КОРИСНО ЗНАТИ

Щодо декларування коштів від здійснення господарської діяльності у рамках податкової амністії

Чи має право самозайнята особа скористатися правом на подання одноразової (спеціальної) добровільної декларації та задекларувати кошти, отримані від здійснення господарської діяльності, які не були задекларовані у податковій декларації та з яких не були сплачені відповідні податки і збори? Чи будуть зазначені кошти під час проведення документальної перевірки вважатися такими з яких сплачені усі податки та збори?

Відповідно до п. 1 підрозділу 9⁴ розділу XX Податкового кодексу України (далі — Кодекс) одноразове (спеціальне) добровільне декларування — це особливий порядок добровільного декларування фізичною особою, визначеною пунктом 3 цього підрозділу, належних їй активів, розміщених на території України та/або за її межами, якщо такі активи фізичної особи були одержані (набуті) такою фізичною особою за рахунок доходів, що підлягали в момент їх нарахування (отримання) оподаткуванню в Україні та з яких не були сплачені або сплачені не в повному обсязі податки і збори відповідно до вимог законодавства з питань оподаткування та/або міжнародних договорів, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, та/або які не були задекларовані в порушення податкового та валютного законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на контролюючі органи, протягом будь-якого з податкових періодів, що мали місце до 1 січня 2021 року.

Згідно з п. 3 підрозділу 9⁴ розділу XX Кодексу скористатися одноразовим (спеціальним) добровільним декларуванням можуть фізичні особи — резиденти, у тому числі самозайняті особи, а також фізичні особи, які не є резидентами України, але які були резидентами на момент отримання (набуття) об’єктів декларування чи на момент нарахування (отримання) доходів, за рахунок яких були отримані (набуті) об’єкти декларування, і які відповідно до Кодексу є чи були платниками податків.

Таким чином, скористатися правом на подання одноразової (спеціальної) добровільної декларації можуть фізичні особи, у тому числі самозайняті особи.

Крім того, відповідно до п.п. «а» п. 4 підрозділу 94 розділу XX Кодексу об’єктами одноразового (спеціального) добровільного декларування можуть бути визначені підпунктами 14.1.280 і 14.1.281 п. 14.1 ст. 14 Кодексу активи фізичної особи, що належать декларанту на праві власності (в тому числі на праві спільної часткової або на праві спільної сумісної власності) і знаходяться (зареєстровані, перебувають в обігу, є на обліку тощо) на території України та/або за її межами станом на дату подання одноразової (спеціальної) добровільної декларації, зокрема валютні цінності (банківські метали, крім тих, що не розміщені на рахунках, національна валюта (гривня) та іноземна валюта, крім коштів у готівковій формі, та права грошової вимоги (у тому числі депозит (вклад), кошти, позичені третім особам за договором позики), оформлені у письмовій формі з юридичною особою або нотаріально посвідчені у разі виникнення права вимоги декларанта до іншої фізичної особи.

При цьому відповідно до п.п. 7.1 п. 7 підрозділу 94 розділу XX Кодексу для об’єктів декларування, визначених п.п. «а» п. 4 підрозділу 94 розділу XX Кодексу базою для нарахування збору з одноразового (спеціального) добровільного декларування є грошова вартість відповідного об’єкта декларування або номінальна вартість грошової вимоги, у тому числі за позиками, наданими третім особам. У разі якщо така грошова вартість визначена в іноземній валюті, вартість таких валютних цінностей зазначається у гривні за офіційним курсом національної валюти до відповідного виду валютних цінностей, визначеним Національним банком України станом на дату подання одноразової (спеціальної) добровільної декларації. У разі якщо така грошова вартість визначена у вигляді банківських металів, вартість банківських металів зазначається, виходячи з маси та облікової ціни банківських металів, розрахованої Національним банком України станом на дату подання декларантом одноразової (спеціальної) добровільної декларації.

Декларант зобов’язаний документально підтвердити грошову вартість таких об’єктів для нарахування збору з одноразового (спеціального) добровільного декларування шляхом додання до одноразової (спеціальної) добровільної декларації засвідчених належним чином копій документів, що підтверджують вартість об’єктів декларування.

У разі якщо самозайнята особа має у власності кошти, отримані нею від здійснення господарської діяльності, але такі кошти не були задекларовані у податковій декларації, а також не були сплачені податки, встановлені податковим законодавством, то така особа має право задекларувати вказані кошти шляхом подання одноразової (спеціальної) добровільної декларації та сплатити збір з одноразового (спеціального) добровільного декларування за ставкою, визначеною п. 8 підрозділу 9⁴ розділу XX Кодексу.

Згідно з абз. 2 п. 13 підрозділу 9⁴ розділу XX Кодексу, сплата декларантом у повному обсязі суми збору з одноразового (спеціального) добровільного декларування, у тому числі донарахування грошового зобов’язання, у випадках, передбачених цим підрозділом, звільняє такого декларанта від відповідальності за порушення податкового та валютного законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на контролюючі органи, та від обов’язку нарахування та сплати податків і зборів щодо доходів, які стали джерелом одержання (набуття) активів, зазначених таким декларантом в одноразовій (спеціальній) добровільній декларації (у межах складу і вартості активів, зазначених в одноразовій (спеціальній) добровільній декларації як об’єкт і база для нарахування збору з одноразового (спеціального) добровільного декларування), що мали місце у будь-якому з податкових періодів до 1 січня 2021 року.

Враховуючи вищезазначене зауважуємо, що під час проведення документальної перевірки зазначені кошти будуть вважатися такими з яких сплачений податок на доходи фізичних осіб, єдиний податок, військовий збір.

Питання дня: щодо одноразового добровільного декларування

Який орган визначає оціночну вартість об’єкта нерухомого майна, що знаходиться на території України, який не прийнятий в експлуатацію або право власності на який не зареєстровано в установленому

му законом порядку, з метою заповнення графи 9 розд. V одноразової (спеціальної) добровільної декларації?

Відповідно до п. 1 підрозд. 9 прим. 4 розд. XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 року № 2755-VI із змінами та доповненнями (далі — ПКУ) одноразове (спеціальне) добровільне декларування — це особливий порядок добровільного декларування фізичною особою, визначеною п. 3 підрозд. 9 прим. 4 розд. XX «Перехідні положення ПКУ, належних їй активів, розміщених на території України та/або за її межами, якщо такі активи фізичної особи були одержані (набуті) такою фізичною особою за рахунок доходів, що підлягали в момент їх нарахування (отримання) оподаткуванню в Україні та з яких не були сплачені або сплачені не в повному обсязі податки і збори відповідно до вимог законодавства з питань оподаткування та/або міжнародних договорів, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, та/або які не були задекларовані в порушення податкового та валютного законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на контролюючі органи, протягом будь-якого з податкових періодів, що мали місце до 01 січня 2021 року.

Відповідно до п.п. «б» п. 4 підрозд. 9 прим. 4 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ об’єктами одноразового (спеціального) добровільного декларування (далі — об’єкти декларування) можуть бути визначені підпунктами 14.1.280 і 14.1.281 п. 14.1 ст. 14 ПКУ активи фізичної особи, що належать декларанту на праві власності (в тому числі на праві спільної часткової або на праві спільної сумісної власності) і знаходяться (зареєстровані, перебувають в обігу, є на обліку тощо) на території України та/або за її межами станом на дату подання одноразової (спеціальної) добровільної декларації (далі — Декларація), у тому числі:

нерухоме майно (земельні ділянки, об’єкти житлової і нежитлової нерухомості).

Для цілей цього підрозділу до нерухомого майна належать також об’єкти незавершеного будівництва, які:

не прийняті в експлуатацію або право власності на які не зареєстроване в установленому законом порядку, але майнові права на такі об’єкти належать декларанту на праві власності;

не прийняті в експлуатацію та розташовані на земельних ділянках, що належать декларанту на праві приватної власності, включаючи спільну власність, або на праві довгострокової оренди або на праві суперфіцію;

Згідно з п. 7.2 підрозд. 9 прим. 4 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ для об’єктів декларування, визначених підпунктами «б» — «е» п. 4 підрозд. 9 прим. 4 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, база для нарахування збору з одноразового (спеціального) добровільного декларування визначається, зокрема, але не виключно, як:

витрати декларанта на придбання (набуття) об’єкта декларування;

вартість, що визначається на підставі оцінки майна та майнових прав, фінансових інструментів, інших активів. Оцінка щодо об’єкта декларування проводиться відповідно до законодавства країни, де знаходиться такий актив. Вартість активів, визначена в іноземній валюті, відображається в Декларації у гривні за офіційним курсом національної валюти, встановленим Національним банком України станом на дату подання Декларації.

Декларант може додати до Декларації відповідні документи або належним чином засвідчені їх копії, що підтверджують вартість об’єктів декларування, які знаходяться (зареєстровані) на території України.

Водночас, правові засади здійснення оцінки майна, майнових прав та професійної оціночної діяльності в Україні, її державного та громадського регулювання, забезпечення створення системи незалежної оцінки майна з метою захисту законних інтересів держави та інших суб’єктів правовідносин у питаннях оцінки майна, майнових прав та використання її результатів, визначає Закон України від 12 липня 2001 року № 2658-III «Про оцінку майна, майнових прав та професійну оціночну діяльність в Україні» із змінами та доповненнями (далі — Закон № 2658), відповідно до ст. 5 якого суб’єктами оціночної діяльності є:

суб’єкти господарювання — зареєстровані в установленому законодавством порядку фізичні особи — суб’єкти підприємницької діяльності, а також юридичні особи незалежно від їх організаційно-правової форми та форми власності, які здійснюють господарську діяльність, у складі яких працює хоча б один оцінювач, та які отримали сертифікат суб’єкта оціночної діяльності відповідно до Закону № 2658;

органи державної влади та органи місцевого самоврядування, які отримали повноваження на здійснення оціночної діяльності в процесі виконання функцій з управління та розпорядження державним майном та (або) майном, що є у комунальній власності, та у складі яких працюють оцінювачі.

Фонд державного майна України веде Державний реєстр оцінювачів, які отримали кваліфікаційне свідоцтво та Державний реєстр суб’єктів оціночної діяльності, які отримали сертифікати (ст.ст. 17 та 22 Закону № 2658).

Враховуючи викладене, з метою заповнення графи 9 «Витрати на придбання (набуття)/оціночна вартість» розд. V Декларації, для визначення оціночної вартості об’єкта нерухомого майна, який не прийнятий в експлуатацію або право власності на який не зареєстровано в установленому законом порядку, але майнові права на такий об’єкт належать декларанту на праві власності, декларант може звернутися до суб’єкта оціночної діяльності, інформація про якого міститься у Державному реєстрі суб’єктів оціночної діяльності.

Крім того, слід зазначити, що декларант має право у графі 9 зазначеного розділу Декларації визначити базу для нарахування збору з одноразового (спеціального) добровільного декларування на підставі витрат, понесених на придбання/набуття об’єкта нерухомого майна, які можуть підтверджуватися відповідними документами (касовий чек, товарний чек, видатковий чек, розрахункова квитанція тощо).

Щодо зміни порядку відображення податкових ставок та сум податку в чеках РРО/ПРРО при здійсненні продажу тютюнових виробів

Згідно із законом № 1914 до Податкового Кодексу України (далі — Кодекс), запроваджуються зміни порядку оподаткування ПДВ для операцій з постачання тютюнових виробів, а саме: встановлюється

окремий порядок визначення бази оподаткування на етапі першого постачання таких товарів їх виробниками та на етапі першого постачання таких товарів суб’єктами господарювання, які пов’язані відносинами контролю з такими виробниками, а також запроваджується пільговий режим оподаткування ПДВ (звільнення) на всіх наступних етапах постачання таких товарів.

Статтю 189 розділу V Кодексу доповнено пунктом 189.18, згідно з яким базою оподаткування для операцій з постачання на митній території України тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах (далі — тютюнова продукція), для яких встановлені максимальні роздрібні ціни, є максимальна роздрібна ціна таких товарів без урахування податку на додану вартість.

Отже, встановлений пунктом 189.18 порядок визначення бази оподаткування застосовується виключно трьома категоріями платників:

- суб’єктами господарювання — виробниками тютюнової продукції;
- суб’єктами господарювання, які пов’язані відносинами контролю з виробниками у розумінні Закону України «Про захист економічної конкуренції» (далі — контрольовані суб’єкти господарювання). Перелік контрольованих суб’єктів господарювання затверджується Кабінетом Міністрів України;
- імпортерами тютюнової продукції.

Суб’єкти господарювання, які здійснюють операції з постачання такої тютюнової продукції, але які не відносяться ні до категорії виробників тютюнових виробів, ні до категорії контрольованих суб’єктів господарювання, ні до імпортерів такої продукції (далі — «Інші суб’єкти господарювання»), правила визначення бази оподаткування, встановлені пунктом 189.18 статті 189 Кодексу, не застосовують.

Для операцій з постачання тютюнової продукції, що здійснюється такими «Іншими суб’єктами господарювання», з 1 січня 2022 року застосовується режим звільнення від оподаткування, встановлений пунктом 197.27 статті 197 Кодексу, незалежно від дати придбання ними такої продукції.

Враховуючи викладене, Державна податкова служба України наголошує на необхідності з 1 січня 2022 року забезпечення «Іншими суб’єктами господарювання», що зареєстровані як платники ПДВ, вимог щодо відображення (при торгівлі тютюновими виробами) в розрахункових документах (чеках РРО/програмних РРО) обов’язкових реквізитів, відповідно до Положення про форму та зміст розрахункових документів/електронних розрахункових документів, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 21.01.2016 № 13, зокрема:

назва товару (послуги), вартість, літерне позначення ставки ПДВ (окреме для товарів, що звільнені від оподаткування, та окреме для товарів, що оподатковуються ПДВ) (рядок 10);

окремим рядком літерне позначення ставки ПДВ, розмір ставки ПДВ у відсотках, загальну суму ПДВ за всіма зазначеними в чеку товарами, що оподатковуються ПДВ, на початку рядка друкуються великі літери «ПДВ» (рядок 21).

До уваги ФОП на спрощеній системі оподаткування, які мали основне місце роботи протягом 2021 року

З 1 січня 2021 року статтю 4 Закону України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» доповнено частиною шостою, згідно з якою передбачено звільнення від сплати за себе єдиного внеску осіб, які провадять незалежну професійну діяльність, та фізичних осіб — підприємців (далі — ФОП), які мають основне місце роботи, за місяці звітного періоду, за які роботодавцем було сплачено страховий внесок за таких осіб у розмірі, не меншому мінімального страхового внеску.

Такі особи можуть бути платниками єдиного внеску за умови самостійного визначення за місяці звітного періоду, за які роботодавцем було сплачено страховий внесок за таких осіб у розмірі, меншому мінімального страхового внеску, бази нарахування, але не більше максимальної величини бази нарахування єдиного внеску, встановленої цим Законом. При цьому сума єдиного внеску не може бути меншою за розмір мінімального страхового внеску.

Оскільки з 1 січня 2022 року розпочалася кампанія з подання податкової декларації платника єдиного податку — фізичної особи — підприємця (далі — декларація) за результатами 2021 року, звертаємо увагу фізичних осіб — підприємців, які обрали спрощену систему оподаткування на окремі особливості заповнення декларації, за умови наявності основного місця роботи:

1) ФОП, які обрали спрощену систему оподаткування та протягом всього 2021 року мали основне місце роботи, на якому роботодавцем за таку фізичну особу сплачувався щомісячно єдиний внесок у розмірі не менше мінімального страхового внеску, не заповнюють та не подають разом з декларацією додаток 1 «Відомості про суми нарахованого доходу застрахованих осіб та суми нарахованого єдиного внеску» (далі — додаток 1);

2) ФОП, які обрали спрощену систему оподаткування та лише в окремих місяцях 2021 року мали основне місце роботи, на якому роботодавцем за таку фізичну особу сплачувався єдиний внесок у розмірі не менше мінімального страхового внеску, або мали основне місце роботи протягом всього 2021 року, проте роботодавцем за таку фізичну особу в усіх чи окремих місяцях сплачувався єдиний внесок у розмірі менше мінімального страхового внеску, заповнюють та подають разом з декларацією додаток 1.

У такому випадку в додатку 1 ФОП в рядку 8 вказує період перебування на спрощеній системі оподаткування протягом року (наприклад з 01.01.2021 по 31.12.2021), а в таблиці Визначення сум нарахованого доходу застрахованих осіб та суми нарахованого єдиного внеску, у місяцях, в яких роботодавцем сплачено єдиний внесок у розмірі не менше мінімального страхового внеску в колонках «2» та «4» проставляє значення 0, в колонці «3» розмір єдиного внеску вказується відсоток єдиного внеску, тобто значення 22.

У місяцях, в яких роботодавцем сплачено єдиний внесок у розмірі менше мінімального страхового внеску в колонках «2» та «4» ФОП визначає базу нарахування єдиного внеску та суму єдиного внеску, але не менше мінімального страхового внеску (з січня по листопад 2021 року це 6000,00 та 1320,00 відповідно, в грудні — 6500,00 та 1430,00 відповідно), в колонці «3» незмінним залишається розмір єдиного внеску, тобто 22.

Пресслужба Державної податкової служби України

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо повноважень вищих спеціалізованих судів з розгляду справ про адміністративні правопорушення

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Внести до Кодексу України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до № 51, ст. 1122) такі зміни:
1) пункт 4 статті 213 після слів «апеляційними судами» доповнити словами «вищими спеціалізованими судами»;
2) у статті 221¹:
назву та частину першу після слів «апеляційні суди» доповнити словами «вищі спеціалізовані суди»;
частину третю доповнити словами «а постанова вищого спеціалізованого суду — до апеляційної палати вищого спеціалізованого суду».
2. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
25 січня 2022 року
№ 1995-IX

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 9 лютого 2022 р. № 103
Київ

Про внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виконання програми «Громадське здоров'я та заходи боротьби з епідеміями»

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виконання програми «Громадське здоров'я та заходи боротьби з епідеміями», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 листопада 2019 р. № 1121 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 5, ст. 243, № 66, ст. 2134; 2021 р., № 16, ст. 623), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 9 лютого 2022 р. № 103
ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виконання програми «Громадське здоров'я та заходи боротьби з епідеміями»

- Абзац другий пункту 2 викласти в такій редакції:
«Розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня за напрямками використання бюджетних коштів, зазначеними у підпунктах 1, 2 та 7 пункту 3 цього Порядку, є центри контролю та профілактики хвороб, що належать до сфери управління МОЗ, лабораторні центри, що належать до сфери управління МОЗ, державна установа «Український науково-дослідний протичумний інститут імені І. І. Мечнікова Міністерства охорони здоров'я України» та державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України».
- У пункті 3:
1) підпункт 4 доповнити абзацом такого змісту:
«закупівля послуг медико-психосоціального супроводу пацієнтів з чутливим та мультирезистентним туберкульозом, до яких належать послуги із формування та підтримки прихильності до лікування, утримання під медичним наглядом та мінімізації ризиків втрати для подальшого спостереження. Отримувачами зазначених послуг є пацієнти із чутливим та мультирезистентним туберкульозом, що відносяться до груп підвищеного ризику втрати для подальшого спостереження через індивідуальні, системні або суспільні бар'єри у доступі до медичної допомоги.»;
2) доповнити пункт підпунктом 7 такого змісту:
«7) закупівля лабораторного обладнання, необхідного для проведення мікробіологічних, хімічних та фізичних досліджень.».
- У пункті 10:
1) в абзаці першому слова «, зазначених у підпункті» замінити словами «з догляду та підтримки людей, які живуть з ВІЛ, та послуг з профілактики ВІЛ серед представників груп підвищеного ризику щодо інфікування ВІЛ, зазначених в абзацах другого і третьому підпункту»;

- 2) доповнити пункт абзацом такого змісту:
«Надавачами послуг медико-психосоціального супроводу пацієнтів з чутливим та мультирезистентним туберкульозом, зазначених в абзаці четвертому підпункту 4 пункту 3 цього Порядку, є заклади охорони здоров'я будь-якої форми власності та організаційно-правової форми, фізичні особи — підприємці, які мають ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики, за умови відсутності укладених ними договорів про медичне обслуговування населення за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення із НСЗУ за пакетами медичних послуг із супроводу та лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз, на первинному рівні медичної допомоги, діагностики та лікування дорослих і дітей із туберкульозом в амбулаторних та стаціонарних умовах, а також громадські та благодійні організації, що провадять діяльність у сфері протидії туберкульозу.».
4. Доповнити Порядок пунктом 12 такого змісту:
«12. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок бюджетних коштів здійснюється в установленому законом порядку.
Попередня оплата таких товарів, робіт і послуг проводиться з урахуванням положень бюджетного законодавства.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 9 лютого 2022 р. № 104
Київ

Деякі питання передачі пунктів пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Державній митній службі та Державному агентству інфраструктурних проєктів у місячний строк з дня набрання чинності цією постановою:
визначити перелік об'єктів нерухомого майна пунктів пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення Ягодин, Ужгород, Чоп, що передаються із сфери управління Державної митної служби до сфери управління Державного агентства інфраструктурних проєктів з метою проведення будівельних робіт;
визначити переліки відповідних земельних ділянок та забезпечити перехід відповідних прав на них Державному агентству інфраструктурних проєктів в установленому законодавством порядку.
2. До моменту передачі Державному агентству інфраструктурних проєктів об'єктів нерухомого майна пунктів пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення, зазначених в абзаці другого пункту 1 цієї постанови, Державній митній службі забезпечити виконання обов'язків відповідно до укладених договорів на проведення будівельних робіт та утриматися від укладення нових договорів на проведення таких робіт на зазначених об'єктах.
3. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.
4. Міністерству інфраструктури разом з Міністерством фінансів розробити порядок взаємодії між Державною митною службою та Державним агентством інфраструктурних проєктів з питань будівництва та експлуатації пунктів пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення Ягодин, Ужгород, Чоп та внести його в установленому порядку Кабінетові Міністрів України у тримісячний строк з дня набрання чинності цією постановою.
5. Міністерству інфраструктури, Державному агентству інфраструктурних проєктів разом з Державною митною службою протягом трьох місяців після завершення будівельних робіт, зазначених у пункті 1 цієї постанови:
внести Кабінетові Міністрів України перелік об'єктів нерухомого майна пунктів пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення Ягодин, Ужгород, Чоп, що передаються із сфери управління Державного агентства інфраструктурних проєктів до сфери управління Державної митної служби;
визначити переліки відповідних земельних ділянок та забезпечити перехід відповідних прав на них Державній митній службі в установленому законодавством порядку.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 9 лютого 2022 р. № 104

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
1. В абзаці третьому пункту 8 постанови Кабінету Міністрів України від 22 лютого 1994 р. № 100 «Про стан виконання рішень Президента України і Уряду з питань додержання вимог прикордонного і митного законодавства» — із змінами, внесеними постановами Кабінету Міністрів України від 1 жовтня 2014 р. № 502 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 81, ст. 2290), від 20 травня 2015 р. № 410 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 50, ст. 1599) та від 22 липня 2015 р. № 548 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 63, ст. 2092), слова «і на Державну фіскальну службу (пункти пропуску для автомобільного сполучення)» замінити словами «, а у пунктах пропуску для автомобільного сполучення — після прийняття від Державної митної служби».
2. У Положенні про порядок передачі об'єктів права державної власності, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 21 вересня 1998 р. № 1482 «Про передачу об'єктів права державної та кому-

нальної власності» (Офіційний вісник України, 1998 р., № 38, ст. 1405; 2007 р., № 73, ст. 2716; 2011 р., № 30, ст. 1309; 2016 р., № 68, ст. 2290; 2021 р., № 99, ст. 6487):
1) абзац другий пункту 1 після слова «завершення» доповнити словами «, крім об'єктів незавершеного будівництва у пунктах пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення»;
2) абзац другий підпункту «а» пункту 2 після слів «м. Севастополя та виїзду з неї» доповнити словами «, пунктів пропуску через державний кордон України».
3. Абзац четвертий пункту 3 Порядку здійснення координації діяльності органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування з питань додержання режимів на державному кордоні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 січня 1999 р. № 48 (Офіційний вісник України, 1999 р., № 3, ст. 94; 2012 р., № 45, ст. 1761; 2014 р., № 81, ст. 2290; 2015 р., № 50, ст. 1599), після слів «пунктів пропуску через державний кордон для» доповнити словом «автомобільного».
4. Підпункт 30 пункту 4 Положення про Міністерство інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 р. № 460 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 54, ст. 1755), після слів «проводить роботи, пов'язані з» доповнити словом «будівництвом».
5. У пункті 4 Положення про Державне агентство інфраструктурних проєктів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2016 р. № 714 «Деякі питання реалізації інфраструктурних проєктів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 83, ст. 2729; 2018 р., № 48, ст. 1659):
1) підпункт 6 після слів «авіаційного, морського та річкового транспорту» доповнити словами «, пунктів пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення»;
2) абзац третій підпункту 12 після слів «авіаційного, морського та річкового транспорту» доповнити словами «, пунктів пропуску через державний кордон для автомобільного сполучення».

ЦВК ІНФОРМУЄ

ПЕРЕЛІК громадських організацій, яким Центральною виборчою комісією надано дозвіл мати офіційних спостерігачів під час проміжних виборів народного депутата України 27 березня 2022 року в одномандатному виборчому окрузі № 206

№ з/п	Назва громадської організації	Дата та номер постанови Центральної виборчої комісії, якою надано дозвіл мати офіційних спостерігачів
1	Всеукраїнська громадська організація «Громадянська мережа «ОПОРА»	Постанова від 04.02.2022 № 17
2	Всеукраїнська громадська організація «Зелена Молодь України»	Постанова від 04.02.2022 № 17
3	ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ «АСОЦІАЦІЯ ПОЛІТИЧНИХ ЮРИСТІВ»	Постанова від 09.02.2022 № 26
4	Громадська організація «Всеукраїнська громадська організація «Європейський шлях»	Постанова від 04.02.2022 № 17
5	Громадська організація «Всеукраїнський департамент виявлення та протидії корупції в органах влади та місцевого самоврядування»	Постанова від 04.02.2022 № 17
6	Громадська організація «Громадська ініціатива дій (ГІД)»	Постанова від 04.02.2022 № 17
7	ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ «МІЖНАРОДНА АСОЦІАЦІЯ ПРОТИДІЇ ФАЛЬСИФІКАЦІЯМ»	Постанова від 09.02.2022 № 26
8	Громадська організація «МІЖРЕГІОНАЛЬНА МОНИТОРИНГОВА ГРУПА»	Постанова від 09.02.2022 № 26
9	Громадська організація «Передові виборчі ініціативи»	Постанова від 04.02.2022 № 17
10	Громадська організація «Центр впровадження та контролю демократичних та виборчих ініціатив»	Постанова від 09.02.2022 № 26
11	ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ «ЦЕНТР КОНТРОЛЮ ПЕРЕДВИБОРЧИХ ПРОГРАМ»	Постанова від 04.02.2022 № 17
12	Громадська організація «ЦЕНТР ПРОТИДІЇ АДМІНРЕСУРСУ»	Постанова від 09.02.2022 № 26
13	Громадська організація «Український інститут політичних досліджень»	Постанова від 04.02.2022 № 17

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

Усім зацікавленим особам та кредиторам Повідомляємо, що 03 лютого 2022 року учасником ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДЕ-ВІКО» (код ЄДРПОУ: 37519351) прийнято рішення про зменшення статутного капіталу, у зв'язку з виділенням нової юридичної особи ТОВ «ПРОЕКТ-ДЕ».	Розшукуються можливі власники вантажних вагонів № 59033126, № 57937450, які тривалий час знаходяться на під'їзних коліях філії «ПВРЗ» АТ «Укрзалізниця» станція Панютине Південної залізниці. Імовірних власників вагонів прошу звертатися за адресою: вул. Заводська, 5, смт Панютине, м. Лозова, Харківська обл., 64660; e-mail: usv@usv.com.ua; тел +380504021748, +380503647526.	ТОВ «ДЕЛТІМЕКС Україна», як Орендодавець, повідомляє, що ТОВ «НЬЮ КОНСАЛТИНГ ПРОДУКТ» (Код за ЄДРПОУ 44210011) не є Орендарем за адресою: м. Київ, провулок Бехтеревський, 4В з 04.01.2022 року, та договір оренди нежитлового приміщення № 163-11.21/AP від 25.11.2021р. не є дійсним.	Розшукуються спадкоємці Соболь Поліни Іванівни , 15 вересня 1938 року народження, померлої 06 липня 2021 року. Звертатися в місячний термін з дня публікації до приватного нотаріуса Бердичівського районного нотаріального округу Житомирської області Литвина Олександра Станіславовича за адресою: м. Бердичів, вул. Європейська, буд. 10, кв. 1, Житомирська область, телефон: 067 7778388.
--	--	---	--

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СТРАХОВИЙ БРОКЕР «ІНДІГО» (Код ЄДРПОУ 41232781) повідомляє, що прийнято рішення про подання до Національного банку України заяви про виключення фінансової установи з Державного реєстру фінансових установ (Свідоцтво № 181 від 12.12.2017 року).	Ухвалою Бердянського міськрайонного суду Запорізької області від 27.01.2022 року відкрито провадження по спеціальному досудовому розслідуванню за обвинуваченням Майчук С. М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, та призначено підготовче судове засідання. До суду як обвинувачена викликається Майчук Світлана Миколаївна. Підготовче судове засідання відбудеться 24.02.2022 року о 14-00 год. в приміщенні суду за адресою: Запорізька область, м. Бердянськ, вул. Консульська, 64. Суддя Богомолова Л. В.	Повідомлення спадкоємця про відкриття спадщини після смерті Подольчака Андрія Володимировича , який народився 07 грудня 1969 року, який помер 16 жовтня 2021 року, який на день смерті проживав, був зареєстрований за адресою: місто Львів, вулиця Театральна, будинок № 5, квартира № 21. Зацікавлених осіб прохання звертатися за адресою: 79008, Львівська обл., м. Львів, вул. Театральна, буд. № 5, кв. № 1, тел.+38-067-382-12-37; e-mail: notar.pasternak@gmail.com, ПРИВАТНИЙ НОТАРІУС ЛЬВІВСЬКОГО МІСЬКОГО НОТАРІАЛЬНОГО ОКРУГУ ПАСТЕРНАК МИХАЙЛО МИХАЙЛОВИЧ.	Втрачені Свідоцтво про право власності та свідоцтво про право плавання під Державним прапором України на судно «БОТ» з реєстраційним номером «ua5108KV», видане на ім'я Антохіна А. В., вважати недійсними.
--	---	--	--

Приватний нотаріус Дніпровського районного н/о Дніпропетровської обл. Сало Вікторія Володимирівна сповіщає про відкриття спадкової справи після померлого 02 квітня 2019 року Кочерги Олександра Івановича . Спадкоємцям прохання звертатися за адресою: 51000, Дніпропетровська обл., Дніпровський р-н, смт Царичанка, вул. Першотравнева, 3, тел. 0506084235.	Відкрита спадкова справа після смерті Татарченко Олександри Федорівни , 14.07.1930 року народження, померлої 11.04.2012 року. З питань оформлення спадщини Татарченко Олександр Митрофанович, 28.04.1957 року народження, запрошується до приватного нотаріуса Северодонецького районного нотаріального округу Луганської області Кізіми В. В. за адресою: Луганська область, Северодонецький район, місто Северодонецьк, проспект Центральний, 30/19. У разі неяви спадкоємця до нотаріуса протягом місяця з дня цієї публікації спадщину буде оформлено на ім'я іншого спадкоємця.	Зіпсоване посвідчення громадянина, потерпілого від Чорнобильської катастрофи, категорії 3 серія Б №248883 від 06.05.1996 р., видане Київською облдержадміністрацією на ім'я Давиденко Олександр Володимирович, вважати недійсним.	Уточнення В оголошенні, надрукованому в «УК» № 22 від 04.02.2022 р., про втрачене посвідчення Костюшка Віталія Миколайовича правильно читати: номер 060921, інше без змін.
--	---	--	--

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ОГОЛОШЕННЯ

Оголошення № 1
про проведення конкурсу з придбання житла на умовах пайової участі та на вторинному ринку для військовослужбовців Національної гвардії України

1. Замовник:
1.1. Найменування: Головне управління Національної гвардії України.
1.2. Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ: 08803498.
1.3. Місцезнаходження:
Україна, 03151, м. Київ, вул. Святослава Хороброго, 9-А.
1.4. Посадові особи замовника, уповноважені здійснювати зв'язок з учасниками: Омельченко Сергій Васильович, Пастернак Оксана Любомирівна (тел. (044) 249-27-23).
1.5. Головний розпорядник коштів: Міністерство внутрішніх справ України.
2. Джерело фінансування конкурсу: кошти державного бюджету України.
3. Адреса вебсайту, на якому замовником розміщується інформація про закупівлю: mvs.gov.ua.
4. Інформація про предмет конкурсу:
4.1. Найменування предмета закупівлі: придбання житла на умовах пайової участі та на вторинному ринку для військовослужбовців Національної гвардії України.
4.2. Опис предмета конкурсу:
Лот 1 — 5 квартир у м. Дніпро, у тому числі: 1 — однокімнатна квартира, 3 — двокімнатні квартири та 1 — трикімнатна квартира;
Лот 2 — 7 квартир у м. Олександрія Кіровоградської обл., у тому числі: 3 — однокімнатні квартири, 3 — двокімнатні квартири та 1 — трикімнатна квартира;
Лот 3 — 15 квартир у м. Харків, у тому числі: 4 — однокімнатних квартири, 8 — двокімнатних квартир та 3 — трикімнатні квартири;
До розгляду приймаються пропозиції на придбання квартир в об'єктах, які знаходяться в населених пунктах, розташованих на відстані до 15 км від обласного центру. Відстань від обласного центру до населеного пункту, в якому пропонується житло — це найкоротша відстань від дорожнього знака «Кінець населеного пункту» (обласний центр) до дорожнього знака «Початок населеного пункту» (населений пункт, в якому пропонується житло) по автомобільним дорогам з асфальтобетонним покриттям.
4.3. Термін передачі квартир: до 20 травня 2022 року.
5. Подання конкурсних пропозицій:
5.1. Місце: 03151, м. Київ, вул. Святослава Хороброго, 9-А, каб. № 705-Б, управління розквартирування і капітального будівництва департаменту логістики Головного управління Національної гвардії України.
5.2. Строк: до 23 лютого 2022 року.
5.3. Час: до 10:00 год.
6. Розкриття конкурсних пропозицій:
6.1. Місце: 03151, м. Київ, вул. Святослава Хороброго, 9-А.
6.2. Дата: 23 лютого 2022 року.
6.3. Час: о 12:00 год.

Заступник голови конкурсної комісії Олександр Білоус
07.02.2022 р.

Повідомлення спадкоємців про відкриття спадщини

07.02.2022 року приватним нотаріусом Северодонецького районного нотаріального округу Луганської обл. Глаговською О. В. була заведена спадкова справа після смерті **Скорік Олександри Петрівни**, 03.10.1939 р.н., яка померла 07.12.2021 р. Для встановлення кола спадкоємців, які бажають прийняти спадщину, в тому числі, які були зареєстровані з померлою на день її смерті, та представників малолітніх, недієздатних спадкоємців, а також спадкоємців за заповітом, всіх спадкоємців прошу з'явитися до приватного нотаріуса Глаговської О. В. за адресою: Луганська обл., м. Северодонецьк, вул. Менделєєва, 31/1, інакше спадщина буде видана ЗА ЗАКОНОМ спадкоємцям, які прийняли спадщину подавши заяву нотаріусу.

Повістка про виклик до суду

Ірпінський міський суд Київської області викликає потерпілого Сидорова Максима Анатолійовича, Нікітіна Павла Васильовича для прийняття участі в судовому засіданні у кримінальному провадженні по обвинуваченню Писарчука Костянтина Вікторовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 4 ст. 187 КК України, яке відбудеться 16.02.2022 року о 12-30 год. в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7, Київська область.

Суддя Линник В. Я.

Львівський апеляційний суд повідомляє обвинуваченого Щелчкова О. Є. про те, що розгляд апеляційної скарги прокурора Бойка О. В. на вирок Залізничного районного суду м. Львова від 30 серпня 2021 року у кримінальному провадженні про обвинувачення Буряка С. Р., Прохорова О. Г., Щелчкова О. Є. за ч. 2 ст. 186 КК України призначено до розгляду у Львівському апеляційному суді (за адресою: м. Львів, пл. Соборна, 7) на 12:00 год. 22.03.2022.

Суддя І. Стельмах

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Самойленка Дмитра Юрійовича, 18.06.1982 р.н., що мешкав за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Зелінського, 106, кв. 42, зареєстрований за адресою: Донецька область, Маріупольський район, смт Ялта, вул. Курортна, 50, на підставі ст. ст. 278, 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 14 лютого 2022 року до каб. № 17, відділу поліції №4 Маріупольського районного управління поліції Головного управління національної поліції в Донецькій області, до старшого слідчого слідчого відділу поліції №4 Маріупольського районного управління поліції Головного управління національної поліції в Донецькій області майора поліції Кіор Наталії Валентинівни за адресою: Донецька область, Маріупольський район, смт Мангуш, вул. Тітова, 63, для допиту в якості підозрюваного та для проведення інших слідчих та процесуальних дій по кримінальному провадженню №12021052710000171 від 07.08.2021 за правого кваліфікацією, передбаченою ч. 2 ст. 364 КК України.
Поважні причини неприбуття особи на виклик, передбачені ст. 138 КПК України.
Наслідки неприбуття на виклик, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 31.01.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 07.08.2021 за № 12021052710000171 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 2 ст. 364 КК України складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Самойленко Дмитро Юрійович, 18.06.1982 р.н., що мешкав за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Зелінського, 106, кв. 42, зареєстрований за адресою: Донецька область, Маріупольський район, смт Ялта, вул. Курортна, 50, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 364 КК України.

Повідомлення про надання дозволу на спеціальне досудове розслідування та повістка про виклик підозрюваної Белецької Ірини Іванівни, 03.01.1976 р.н.

м. Северодонецьк 08 лютого 2022 року

Ухвалою слідчого судді Северодонецького міського суду Луганської області від 08.02.2022 (справа № 428/780/22) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Белецької Ірини Іванівни, 03.01.1976 р.н., зареєстрованої та проживаючої за адресою: Луганська область, Щастинський район, смт Петропавлівка, пров. 2 Зарічний, буд. 21, у кримінальному провадженні № 22022130000000012 від 20.01.2022 за ч. 2 ст. 110 КК України.
На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Белецька Ірина Іванівна, викликається на 10 год. 00 хв. 15.02.2022, 10 год. 00 хв. 16.02.2022 та 10 год. 00 хв. 17.02.2022 до прокурора відділу Луганської обласної прокуратури Архипова Станіслава Олександровича (м. Северодонецьк, вул. Богдана Ліщини, буд. 27, каб. 106), для участі у допиті як підозрюваної у кримінальному провадженні № 22022130000000012 від 20.01.2022 за ч. 2 ст. 110 КК України, проведення інших необхідних слідчих дій, вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ТА ВИКЛИК ДО СЛІДЧОГО

Відповідно до ст. ст. 111-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 09.02.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 14.08.2015 за № 22015130000000421 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 2 ст. 110 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Радченко Ольга Анатоліївна, 23.05.1957 року народження, громадянку України, уродженку РФ, зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Золоте, кв. Сонячний, 4, кв. 58, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України.
Також згідно з ст. ст. 133, 135 КПК України, Радченко О. А., 23.05.1957 р.н., викликається на 10 год. 00 хв. 15.02.2022, 16.02.2022 та 17.02.2022 до слідчого СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Карпова Максима Володимировича (тел. 0677705656) за адресою: Луганська обл., м. Северодонецьк, вул. Федоренко, 21, для допиту як підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22015130000000421 від 14.08.2015. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначені ст. ст. 138-139 КПК України.

Повідомлення спадкоємців про відкриття спадщини

07.02.2022 року приватним нотаріусом Северодонецького районного нотаріального округу Луганської обл. Глаговською О. В. була заведена спадкова справа після смерті **Шпак Надії Павлівни**, 31.07.1927 р.н., яка померла 23.08.2021 р. Для встановлення кола спадкоємців, які бажають прийняти спадщину, в тому числі, які були зареєстровані з померлою на день її смерті, та представників малолітніх, недієздатних спадкоємців, а також спадкоємців за заповітом, всіх спадкоємців прошу з'явитися до приватного нотаріуса Глаговської О. В. за адресою: Луганська обл., м. Северодонецьк, вул. Менделєєва, 31/1, інакше спадщина буде видана ЗА ЗАКОНОМ спадкоємцям, які прийняли спадщину подавши заяву нотаріусу.

Обвинувачений Желіба Микола Миколайович, 25.06.1986 р.н., зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Новоазовськ, вул. Леніна, 12, фактично проживає: Донецька область, м. Новоазовськ, вул. Кірова, 147а, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 297-5, 323 КПК України викликається в судові засідання в порядку спеціального судового провадження, які відбудуться 22.02.2022 р. о 14-00 год., 09.03.2022 р. о 09-00 год., 21.03.2022 р. о 13-00 год., до Якимівського районного суду Запорізької області (Запорізька область, смт Якимівка, вул. Пушкіна, 25, тел. (06311)6-11-80), для участі в судовому засіданні як обвинувачений.
Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Нестеренко Т. В.

Повідомлення спадкоємців про відкриття спадщини

04.02.2022 року приватним нотаріусом Северодонецького районного нотаріального округу Луганської обл. Глаговською О. В. була заведена спадкова справа після смерті **Зінченко Лідії Леонтівни**, 08.03.1942 р.н., яка померла 16.10.2021 р. Для встановлення кола спадкоємців, які бажають прийняти спадщину, в тому числі, які були зареєстровані з померлою на день її смерті, та представників малолітніх, недієздатних спадкоємців, а також спадкоємців за заповітом, всіх спадкоємців прошу з'явитися до приватного нотаріуса Глаговської О. В. за адресою: Луганська обл., м. Северодонецьк, вул. Менделєєва, 31/1, інакше спадщина буде видана ЗА ЗАКОНОМ спадкоємцям, які прийняли спадщину подавши заяву нотаріусу.

У провадженні Рівненського міського суду Рівненської області (33028, м. Рівне, вул. Шкільна, 1) перебуває кримінальне провадження №12014120000000196 (номер провадження 1-кп/329/17, справа №569/1031/17) про обвинувачення Сича Івана Олексійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 368 КК України.
Суддя Рівненського міського суду Рівненської області Сидорук Євген Іванович викликає обвинуваченого Сича Івана Олексійовича, 08.02.1960 р.н., громадянина України, уродженця с. Кисоричі, Рокитнівського району, Рівненської області, без визначеного місяця реєстрації та проживання, остання реєстрація за адресою: Рівненська область, Рокитнівський район, вул. Радянська, 18-А, смт Рокитне, у судові засідання для участі в судових дебатах, яке визначено судом та призначено до судового розгляду на 18.02.2022 року 15 год. 00 хв. та відбудуться в приміщенні Рівненського міського суду (м. Рівне, вул. Шкільна, 1) у залі судового засідання № 1.

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду міста Києва від 09.02.2022 (справа 757/6649/22-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62021000000000683 від 12.08.2021 (виділені з матеріалів кримінального провадження № 42013110000001029 від 25.11.2013) за підозрою Шаповалова Віктора Валерійовича, 07.11.1980 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 365, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 258, ч. 4 ст. 41, ст. 340; ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 115, п.п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115; ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України.

Слідчий ДБР І. Єрохін

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ ВНОЧІ

температура

ЗАХІД

ПІВНІЧ

ЦЕНТР

СХІД

ПІВДЕНЬ

сонячно

мінлива хмарність

хмарно

дощ

сніг

напря́м вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 12 ЛЮТОГО

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	-2...+3	0...+5	Черкаська	-2...+3	0...+5
Житомирська	-2...+3	0...+5	Кіровоградська	-2...+3	0...+5
Чернігівська	-2...+3	-2...+3	Полтавська	-2...+3	-2...+3
Сумська	-2...+3	-2...+3	Дніпропетровська	-2...+3	0...+5
Закарпатська	0...+5	0...+5	Одеська	0...+5	+3...+8
Рівненська	-2...+3	0...+5	Миколаївська	0...+5	+3...+8
Львівська	-2...+3	0...+5	Херсонська	0...+5	+3...+8
Івано-Франківська	-2...+3	0...+5	Запорізька	0...+5	0...+5
Волинська	-2...+3	0...+5	Харківська	-2...+3	-2...+3
Хмельницька	-2...+3	0...+5	Донецька	-2...+3	0...+5
Чернівецька	-2...+3	0...+5	Луганська	-2...+3	0...+5
Тернопільська	-2...+3	0...+5	Крим	0...+5	+3...+8
Вінницька	-2...+3	0...+5	Київ	0...+2	+2...+4

Укргідрометцентр

Калинівський районний суд Вінницької області викликає як відповідача Марінченка Сергія Миколайовича, зареєстрованого за адресою: Вінницька область, місто Калинівка, вулиця Промислова, будинок №63, квартира №1, у справі за позовом Заболотної Р. С. до Вінницької регіональної філії ДП «Центр державного земельного кадастру» Краснопільської сільської ради Гайсинського району Вінницької області Марінченка С. М., третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмету спору — ПрАТ «Зернопродукт МХП» про скасування державної реєстрації прав та визнання права власності в порядку спадкування, в судові засідання, що відбудеться о 10 год 30 хв. 24 лютого 2022 року за адресою: Вінницька область, Калинівський район, місто Калинівка, вулиця Вадима Нестерчука, 70, каб. №1.
У разі неявки відповідача в судові засідання справу буде розглянуто за її відсутності за наявними в справі доказами.

Суддя Є. В. Селін

Свідоцтво про реєстрацію

ПРЕДСТАВНИЦТВА «СКАНІЯ СВ АБ» («Scania CV AB»)

(код ЄДРПОУ: 20024416),

видане Міністерством зовнішніх економічних зв'язків і торгівлі України від 20.01.1999 р. № ПІ-0391,

вважати недійсним у зв'язку із втратою.